
 

 

 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

České Budějovice, 12. dubna 201‘7    

 
České dráhy postaví novou my čku kolejových 
vozidel v depu v Českých Bud ějovicích 
 
 

České dráhy p řipravují v Českých Bud ějovicích stavbu nového mycího za řízení 
pro všechny typy osobních voz ů provozovaných národním dopravcem. 
Plánovanou investici schválila dozor čí rada i p ředstavenstvo spole čnosti a nyní 
začala sout ěž na zhotovitele. Vozy by m ěly my čkou projížd ět už v p říštím roce. 
 
Moderní objekt za cca 30 milionů korun je určený pro všechny typy osobních vozů provozovaných Českými 
drahami a nezáleží na tom, zda budou myty samostatně nebo v soupravě. Umyje také všechny elektrické 
a motorové jednotky a lokomotivy kromě vozidel s ochozem.  Moderní technologie umožní běžné provozní mytí 
vozidel při průjezdu soupravy s ochlazením před vlastním mycím procesem, vysušením před opuštěním 
prostoru – kvůli zamrzání dveří a oken, a to s použitím chemických prostředků anebo bez nich. 
 
V souvislosti s výstavbou čtvrtého koridoru zanikla před pěti lety stará myčka a budějovické vozy musely 
využívat zařízení v jiných depech. V současné době mají České dráhy velké myčky s celoročním provozem 
v Praze, Bohumíně, Hradci Králové a Brně (myčka je v majetku SŽDC a ČD zde myjí soupravy na základě 
smlouvy), menší zařízení jsou k dispozici například v Plzni, Chebu, Havlíčkově Brodě nebo v Liberci. 

Nová my čka v číslech 

• Kapacita: 30 vozů za 24 hodin.  
• Provoz: při teplotách od –5 °C (samostatně stojící vozidlo), respektive 0 °C (ucelené soupravy). 
• Mycí proces: podle předem zvoleného programu (s předchlazením, se sušením nebo bez něj, s možností 

aplikace vosku, mytí střechy tlakovou vodou popř. kartáči) 
• Pohyb při vlastním mytí bude nezávislý na vlastním pohonu vozidel, tedy za použití mechanizačního 

prostředku myčky nebo s pomocí posunovací lokomotivy 

 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluvčí ČD 

mobil: 725 032 134 

hot-line tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 


